EDITAL Nº 001-2023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (04).

1

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL.

A Prefeitura Municipal de Fátima do Sul, (MS), no uso de suas atribuições legais, Torna Público
o Edital Complementar 01, que retifica itens do EDITAL Nº 001-2023 - PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (04).

I. O item 4, QUADRO DE CARGOS, passa a vigorar com a seguinte correção:

ORIENTADOR SOCIAL. Ensino Médio Completo. 40h. R$ 1.882,95. CR.

II. O item 6, alíneas a) e b) passa a vigorar com a seguintes alterações:
a) Prova Objetiva, de caráter eliminatório e classificatório, exceto para os cargos de COLETOR
DE LIXO, COVEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, GARI – SEDE, GARI – CULTURAMA,
MECÂNICO ESPECIALIZADO, OPERADOR DE MÁQUINAS, PEDREIRO, PINTOR,
TRABALHADOR BRAÇAL – SEDE, TRABALHADOR BRAÇAL – CULTURAMA.
b) Prova Prática, de caráter eliminatório e classificatório, para os cargos de COLETOR DE
LIXO, COVEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, GARI – SEDE, GARI – CULTURAMA,
MECÂNICO ESPECIALIZADO, OPERADOR DE MÁQUINAS, PEDREIRO, PINTOR,
TRABALHADOR BRAÇAL – SEDE, TRABALHADOR BRAÇAL – CULTURAMA.

III. O item 11, alínea b), passa a vigorar com a seguinte alteração:
b) A pontuação total obtida na Prova Prática, para os cargos de COVEIRO, ELETRICISTA,
ENCANADOR, MECÂNICO ESPECIALIZADO, PEDREIRO, PINTOR.

IV. O item 12, inciso I, passa a vigorar com a seguinte alteração:
I- Para os cargos de COVEIRO, ELETRICISTA, ENCANADOR, MECÂNICO
ESPECIALIZADO, PEDREIRO, PINTOR:

Fátima do Sul, (MS), 19 de janeiro de 2023.

ILDA SALGADO MACHADO.
Prefeita Municipal.